[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕЛЕЗНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.09.2024 года

№ 107
хутор Железный

О внесении изменений в постановление администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района от 22 мая 2012 года №74 «Об утверждении Положения о порядке оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями   муниципальной службы администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района»

В целях обеспечения прав, законных интересов и социальной защищенности работников Железного сельского поселения Усть-Лабинского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района, руководствуясь статьей 31 Устава Железного сельского поселения Усть-Лабинского района, постановляю:
1. Увеличить оклады работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы с 1 августа 2024 года на 11,0 процентов.
2. Внести изменения в постановление администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района от 22 мая 2012 года № 74 «Об утверждении Положения о порядке оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района», изложив приложение № 2 к постановлению в новой редакции согласно приложению.
3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах сметных назначений, предусмотренных в бюджете Железного сельского поселения Усть-Лабинского района на соответствующий год.

4. Финансирование расходов, связанных с оплатой труда делопроизводителя с исполнением обязанностей по воинскому учету и бронированию граждан производить при поступлении субвенций из соответствующего бюджета.

5. Постановление администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района от 26 сентября 2023 года № 111/1 «О внесении изменений в постановление администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района от 22 мая 2012 года №74 «Об утверждении Положения о порядке оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района» признать утратившим силу.
6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www. adminustlabinsk.ru. и разместить на официальном сайте администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет» https://zheleznoe-sp.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Железного сельского поселения Усть-Лабинского района Е.С. Абакумову.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 августа 2024 года.

Глава
Железного сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                 Е.С. Абакумова

Приложение

к постановлению администрации

Железного сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 02 сентября 2024 года № 107
Приложение № 2

к постановлению администрации

Железного сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 22 мая 2012 года № 74

Размеры должностных окладов

работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада (рублей в месяц)

	1
	Водитель легкового автомобиля
	5881,00

	3
	Делопроизводитель с исполнением обязанностей по воинскому учету и бронированию граждан
	3501,00

И.о. начальника финансового отдела

администрации Железного

сельского поселения

Е.Н. Лубожева